令和３年６月１８日

保護者様

京都市立京都京北小中学校

校 長  松 本  和 文

第2回目タブレット端末の持ち帰りについて

  初夏の候，保護者の皆様におかれましては，益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校の

教育活動にご理解，ご協力いただきありがとうございます。

  第 1 回目のタブレット端末持ち帰りでは，ご準備や動作確認等ご協力いただきありがとうございました。

また，動作確認をして頂いた際に，インターネットに繋がらなかったというお声もお聞きしています。つながら

なかっ場合の対処法を載せたいと思いますので参考にして頂けたらと思います。

 さて，本日は全学年の生徒が学習用タブレット端末を持ち帰ります。学年別で課題が出ていますのでご確

認ください。

【インターネットがつながらない時の対処法】

①タブレット端末の再起動をする。（何度か試す。）

②Wi-Fi が接続状態なのにプロキシ設定等のエラーが出るときは，Wi-Fi 本体の再起動をする。

③Wi-Fi 又は LTE が接続状態なのに待機状態になる場合は，タブレット端末の再起動をする。

④Wi-Fi 又は LTE が接続状態なのに接続が出来ない場合は以下もお試しください。

 Wi-Fi 又は LTE のネットワーク接続を切断した上で再接続をお試し下さい。

 再接続を行ってもネットワーク接続が復旧しない場合は，21日（月）に担任までお知らせくださ

い。